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۲۵۲۵نفرباچهاردروازهبان؛نفرباچهاردروازهبان؛

لیست نهایی تیم ملی برای جام جهانی اعلام شدلیست نهایی تیم ملی برای جام جهانی اعلام شد

انگلیسانگلیس20222022،شبیهبهیوگسلاوی،شبیهبهیوگسلاوی9898وآرژانتینوآرژانتین20142014؛؛

متفاوت فوتبالی  و   »ایران« 
جام های جهانی در   

هدف ما ایجاد شادی و افتخار است؛

کی روش: این انگلیس از 
انگلیس زمان »بکام« و 
»اسکولز« قوی تر نیست

»ساکرنت« نوشت؛

 بیرانوند و طارمی در بین
  ۱۰ ستاره آسیایی
 در جام جهانی

جــــــــــــــــام  ز هـــر  !جــــــــــــــــام  ز هـــر  !
استقلال-آجورلو؛  یک قهرمانی و چند صد میلیارد تومان بدهی؛استقلال-آجورلو؛  یک قهرمانی و چند صد میلیارد تومان بدهی؛

  
 ۲۵ اساس  این  بر  شد.  اعلام  جهانی  جام  در  حضور  برای  ایران  فوتبال  ملی  تیم  نفره   ۲۵ فهرست   
بیرانوند،  انتخاب شدند: »علیرضا  برای حضور در جام جهانی  »کارلوس کی روش«  از سوی  زیر  بازیکن 
کنعانی،  حسین  محرمی،  صادق  رضاییان،  رامین  نیازمند،  پیام  حسینی،  حسین  سید  عابدزاده،  امیر 
سید مجید حسینی، مرتضی پورعلی گنجی، شجاع خلیل زاده، ابوالفضل جلالی، میلاد محمدی، روزبه 
وحید  قدوس،  سامان  صفی،  حاج  احسان  کریمی،  علی  نوراللهی،  احمد  عزت اللهی،  سعید  چشمی، 
امیری، علی قلی زاده، علیرضا جهانبخش، کریم انصاری فرد، سردار آزمون، مهدی طارمی و مهدی ترابی.«
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ن ذره ب�ی

بویـــژه شـــهدا  خاطـــره  و  یـــاد  هـــوادار   دنیـــای 
 »قاسم محمدی دوست« از لشـــکر10 سیدالشهداء علیه السلام 
که بـــه مقـــام شـــامخ شـــهادت نائـــل گشـــت را گرامی مـــی دارد

خبر
کاوش

از کنار آمدن با آن تا انواع؛

کودک درون چیست؟
به احتمال زیاد تاکنون درباره کودک درون شنیده اید دست کم 
پس از فیلمی که در این زمینه تهمینه میلانی ساخت و در 
آن از دیدگاه روان شناسی به آن اشاره کرد. کودک درون ما در 
ناخودآگاه مان زندگی می کند و روی تصمیماتی که در زندگی 

می گیریم اثر می گذارد.
کودک درون چیست؟

بسیاری از افراد بزرگسال تنها در ظاهر بزرگ شده اند و از دیدگاه 
بزرگسال  و  بالغ  فردی  را  آن ها  نمی توان  اصلا  روان شناسی 
دانست. بسیاری از ما در چنین وضعیتی قرار داریم. اما فرد 
کسی  به  روان شناسی  در  می گویند؟  کسی  چه  به  بزرگسال 
بزرگسال می گویند که مسئولیت های خود را نسبت به کودک 
درونش بشناسد، بپذیرد و برای انجام آن ها متعهد شود؛ در 
واقع بزرگسال کسی است که مسئولیت کودک درون خود را 
به عهده بگیرد و به آن عشق بورزد چیزی که در بسیاری از 

بزرگسالان به هیچ روی دیده نمی شود. 
پیداکردن کودک درون

کودک درون همان بخش از وجود شما است که دوست دارد 
با سروصدا  آفتاب بخوابد،  زیر  آواز بخواند،  بدود،  بازی کند، 
یا با دست غذا بخورد و با صدای بلند بخندد، او می خواهد 
ناشناخته ها را بشناسد و خلاقیت خود را بی ترس و واهمه 
بیرون بریزد. درواقع کودک درون همان بخش از وجود شما 

است که می خواهد باشد و کودکی کند. 
کنار آمدن با کودک درون

پیش از هر کاری باید خود را نسبت به کودک درونتان آگاه 
کنید. هنگامی که او را به رسمیت می شناسید بهتر می توانید 
کنترل رفتارهایش را در دست بگیرید. کودک درون همه به یک 
شکل نیست. کودک درون گاه بازی گوش و شاد و گاهی لوس 

و ناامید و ترسوست.
 ۱- قبل از هر کاری به فضای امن و آرامی بروید 

تا آرامش بگیرید
چشم هایتان را ببندید و کودکی ۳ تا ۸ ساله را تصور کنید. 
کودکی که در ذهنتان می بینید کودک درون شما است که 
می خواهید از این به بعد به او توجه کنید و همواره در کنارش 
باشید. کودکی که می بینید چگونه است؟ شاد و بازیگوش 
است یا غمگین و افسرده؟ اگر کودک درونتان شاد و سرحال 
است خوشحال باشید، چون شما او را سرکوب نکرده اید و به 
او اجازه زندگی کردن داده اید، اما اگر غمگین و افسرده است 
باید علت ناراحتی اش را دریابید. یکی از ویژگی های بزرگسالان 
کودک  آنقدر  شما  شاید  است،  دادن  تذکر  و  کردن  سرکوب 
درونتان را سرکوب کرده اید که موجب افسردگی و ناراحتی او 
شده اید. فردی که کودک درونش سرکوب شده باشد نمی تواند 
شادی کند، خوش باشد، آرامش داشته باشد و در کل نمی تواند 

زندگی کند.
۲-آزادانه ابراز وجود کنید

کودک هرگز احساساتش را مخفی نمی کند، او هرگز خودش 
او  به  باشد  داشته  را دوست  اگر کسی  نمی کند.  را سرکوب 
می گوید و عشقش را ابراز می کند. اگر چیزی به نظرتان زیبا 
و دوست داشتنی آمد حستان را بیان کنید و اجازه دهید لذت 
ناشی از آن تمام وجودتان را فرا گیرد، بگذارید اشک شوق از 
چشمانتان سرازیر شود. هرگاه دوست داشتید با صدای بلند آواز 
بخوانید، بدوید و بلند بخندید، به هیچ چیز دیگری فکر نکنید 
فقط آنگونه که دوست دارید زندگی کنید. این همان کاری 
است که کودکان می کنند، آن ها موانع را نمی شناسند، از کسی 
انتظار و توقعی ندارند و بی قید و شرط دیگران را دوست دارند.

۳- به کودک درون خود ببالید
اگرچه کودک درون شما کودک نامیده می شود، اما او فراتر 
از یک کودک است. هوشمندی و ذکاوت او فراتر از چیزی 
است که تصور می کنید، او نگران مسائلی که خارج از کنترل 
ما هستند نمی شود، پس فقط به او اجازه دهید آنگونه که 
دوست دارد زندگی کند و با او با عشق، احترام و محبت رفتار 
کنید. حتما برای بازی کردن یا کار دیگری که شما را شاد 
می کند وقت بگذارید، اگر دوست دارید یوگا کار کنید، سفر 
بروید، مدیتیشن کنید یا هر کار دیگری که یک کودک سالم و 

بازیگوش دوست دارد انجام دهد.

رکود مسکن ابعاد مختلفی دارد که به اثرگذاری 
مربوط  کشور  اقتصاد  در  بازار  این  اثرپذیری  و 
می شود. در دهه های گذشته بخش عمده ای از 
اقتصاد ایران بر روی بازار مسکن و ساخت وساز 
می چرخید که علاوه بر بخش خصوصی، بانک ها، 
نهادها و ارگان ها سرمایه های خود را به بخش 
املاک آورده بودند. شرایط تورمی باعث شد تا 
از قدرت خرید قشر  و  برود  بالا  قیمت مسکن 
متوسط و پایین جامعه خارج شود. در نتیجه 
مسکن به یک کالای لوکس تبدیل شد که فقط 
برخی افراد قادر به تهیه آن هستند، اما بررسی 
آمارهای بازار ملک نشان می دهد هر روز بیش 
از گذشته میل و رغبت خریداران برای ورود به 

معاملات مسکن از بین می رود. 
بازار مسکن یکی از ملتهب  ترین بازارها و تورم 
سال  سه  در  تورم ها  ملموس ترین  از  یکی  آن 
برای دریافت وام  اخیر بوده است. افت تقاضا 
پیامد  می توان  را  آن  قیمت  کاهش  و  مسکن 
رکود معاملات و ثبات قیمت مسکن دانست. 
شده،  امر  این  باعث  که  علتی  مهمترین 
شوکی است که به  بازار وارد شده و حاصل از 
واقع  در  است.  کشور  اخیر  اقتصادی  وضعیت 
گیری  نتیجه  منتظر  مردم  بگوییم  است  بهتر 
قطعی پیرامون وضعیت کنونی هستند و تجربه 
نشان داده که در این حالت بر خلاف تصور که 
از  ارزش سرمایه  برای حفظ  اقدامی  میبایست 
سوی آنان صورت بگیرد ترجیح بر آن است که 
وضعیت شکل قطعی خود را نمایان کند و این 
امر اگر بخواهد انجام شود با تاخیر انجام خواهد 
ملکی  کارشناسان  دلیل  همین  به  پذیرفت. 
مهم ترین عوامل رکود بازار مسکن را تاثیرپذیری 
از عوامل غیراقتصادی می دانند اما واسطه  های 
در پی  رکود معاملات مسکن  از تشدید  ملکی 
کاهش انتظارات تورمی و افت توان طرف تقاضا 
خبر می دهند. همچنین بررسی های میدانی نیز 
از ادامه ی کسادی بازار مسکن حکایت دارد. رکود 
آغاز شده تشدید  از سه ماه قبل  معاملات که 
می گویند  ملکی  واسطه های  است.  شده  نیز 
کاهش  به  هم  اینترنت  های  محدودیت   که 

معاملات ملک منجر شده است.
خود  ماکسیسم  به  ارز  نرخ  که  حاضر  حال  در 
رسیده و البته تلاش های دولت برای کنترل آن 
همان روزهای اول شدت گرفته، خبرهای نا امید 
کننده ای هم از برجام به گوش می رسد که در 
واقع افراد زیادی را برای تصمیم گیری در مورد 
آینده سرمایه گذاری پول نقد معطل خود کرده 
است. اگر نرخ ارز دوباره شروع به حرکت نماید و 
این موضوع برای مردم قطعی شود هجوم برای 
تبدیل سرمایه نقدی به کالایی که ارزش خود را 
در برابر این افزایش حفظ نماید انجام می پذیرد 
و به طبع شاهد خریدهای هیجانی و افزایش 
و کتاب کالاهایی که  قیمت های بی حساب 
ارتباط مستقیم به نرخ دلار دارند از قبیل خودرو 
خواهیم بود. وضعیت در بازارهای مالی دیگر نیز 
به همین شکل خواهد بود اما در مورد مسکن 
این حرکت کمی کندتر از بقیه موارد خواهد بود 
و تابع تغییرات لحظه ای و هیجانی نخواهد بود. 
برای ثبات نسبی بازار مسکن می توان دو دلیل 
عمده عنوان کرد؛ اولا مسکن در استطاعت همه 
اقشار نیست. در نتیجه برخی گروه ها از این بازار 

خارج می شوند. در چنین شرایطی قیمت اسمی 
مسکن افزایش می یابد، ولی همپای تورم رشد 
نمی کند که به معنای کاهش تدریجی قیمت 

واقعی مسکن است. 
بدین صورت  دارد  بازار مسکن  رفتاری که  نوع 
است که بعد از یک دوره جهش دچار چسبندگی 
 ۱۴۰۰ تا   ۱۳۹۷ سال های  طی  می شود.  قیمت 
قیمت مسکن به اندازه کافی افزایش یافته که 
این مانع از رشد بیشترش می شود، اما کاهش 
اسمی هم پیدا نمی کند. تا زمانی که عرضه و 
تقاضا در بازار مسکن به تناسب نرسد مشکلات 
این بخش در بلندمدت حل نخواهد شد. ممکن 
است در مقاطعی به دلیل اثرگذاری متغیرهای 
کوتاه مدت شاهد افت بازار باشیم اما راه حل 
بازار  ساماندهی  است.  مسکن  تولید  اصلی، 
مسکن تاثیر زیادی بر آرامش اجتماعی و سیاسی 
جامعه دارد. اما نباید از آن بهره برداری سیاسی 
شود. زمانی که موضوع ساخت یک میلیون واحد 
بخش  است  ممکن  می شود  مطرح  مسکونی 
خصوصی خود را از ساخت و ساز کنار بکشد. 
این مساله فشار تقاضا در بازار مسکن را افزایش 
ایجاد  اجتماعی  و  اقتصادی  اثرات  و  می دهد 
می کند. قطعا بخشی از مشکلات بازار مسکن به 
ثبات اقتصادی برمی گردد و تمام این ثبات فقط 
ثبات اقتصادی کلان و مهار تورم نیست، بلکه 
از لحاظ قوانین و مقررات و نحوه  ثبات حتی 
برخورد بخشنامه ای هم مطرح است. در واقع به 
نوعی باید قابلیت پیش بینی شرایط اقتصادی 
و امکان برآورد این شرایط برای سرمایه گذاران 
با این همه  بخش مسکن وجود داشته باشد. 
به نظر می رسد آنچه که می تواند ترمز تورم در 
بازار مسکن را بکشد، تقویت تولید و بازارهای 
می رسد  نظر  به  که  است  بورس  مانند  موازی 
فعلًا نمی توان به این دو حوزه برای برداشتن بار 

سنگین تورم دل بست. از طرفی هم سیر فزاینده 
قیمت ارز در روزهای اخیر و کاهش ارزش پول 
به  را  باز هم شوک تورمی دیگر  ملی می تواند 
بازار  رکود  بنابراین  کند.  وارد  راکد مسکن  بازار 
مسکن تا زمانی که سیاست های دولت همسو 
با توان مالی مردم نباشد، ادامه خواهد داشت. 
انتظار مردم از دولت ایجاد رونق در بازار مسکن 
است اما متاسفانه در طی سال های اخیر رکود 
مسکن بیشتر شده و سیاست اعطای وام نیز 
نتوانسته از حجم مشکلات مردم در این زمینه 
رونق  و  رشد  به  دهی صرف  تسهیلات  بکاهد. 
بازار مسکن منجر نخواهد شد؛ بلکه باید سیاست 
های سلسه واری دراین باره ایجاد شود. به هر 
حال بخش مسکن در ایران با توجه به مشکلاتی 
که در چند دهه گذشته وجود داشته دستخوش 
تغییرات منفی شده است. مشکلاتی که باعث 
در  یا  و  شده  ها  ساختمان  شدن  فرسوده  زود 
های  و ضعف  با شدت  مسکن  بازار  دهه،  هر 
متفاوتی در رکود و وضعیتی حبابی قرار گرفته 
در  پایدار  ساختار  ایجاد  برای  کارهایی  است. 
بخش مسکن آغاز شده، اما این فعالیت ها هنوز 
هم در زمینه های نوسازی بافت های فرسوده، 
اصلاحات در قانون پیش فروش، ایجاد شفافیت 
در بازار معاملات، اصلاح برخی از مقررات ملی 
ساختمان و ایجاد نهاد توسعه ای مسکن ادامه 

دارد. 
برای رهایی از مشکلات بوجود آمده لازمه کار این 
است که در چند بخش تغییراتی اساسی انجام 
شود تا در پی آن شاهد تغییراتی مثبت در بازار 
مسکن باشیم. دولت و بخش خصوصی باید در 
کنار هم همفکری و مشورت کرده و از ظرفیت 
دو طرفه استفاده کنند. بودجه بخش مسکن را 
دولت تامین نمی کند. بودجه مسکن و مدیریت 
این بخش مربوط به مردم است. به همین دلیل 
بخش خصوصی باید در بخش مسکن دخالت و با 
دولت همکاری کند تا به اتفاق این بخش را پیش 
ببرند. به نظر می رسد در این زمینه مقاومت هایی 
وجود دارد و پیشنهاد این است که دولت به نظر 
بخش خصوصی در تولید مسکن  توجه  کند. 
اگر سیاست گذاران کلان کشوری حداقل بتوانند 
شرکت های موفق، باتجربه و دارای قدمت و برند 
را با هر امکانی مورد حمایت قرار دهند، می توانیم 
ساخت  صنعت  شگرف  نقش  شاهد  و  امیدوار 
واقع  در  باشیم.  کشور  اقتصادی  رونق  بر  وساز 
اگرچه رونق این صنعت شاید یک درمان دائمی 
 برای اقتصاد کشور محسوب نشود، ولی بهترین 
مسکّنی است که به مراتب می تواند بهتر از بقیه 
صنایع به ویژه خودروسازی به تقویت تولید در 

کشور و رونق اقتصادی کمک کند.

»دنیایهوادار«بررسیمیکند؛

علت رکود بی سابقه بازار مسکن چیست؟
سارا نصرتی

پوتین:پوتین: 

 آنچــه کــه می توانــد ترمــز تــورم در 
بازار مســکن را بکشد، تقویت تولید و 
بازارهای موازی مانند بورس است که 
به نظر می رســد فعــاً نمی توان به این 
دو حــوزه بــرای برداشــتن بــار ســنگین 
تــورم دل بســت. از طرفــی هــم ســیر 
فزاینــده قیمــت ارز در روزهــای اخیر و 
کاهــش ارزش پــول ملــی می توانــد باز 
هم شــوک تورمی دیگر را به بازار راکد 

مسکن وارد کند. 
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گزارش

»دنیایهوادار«گزارشمیدهد؛

آمار عجیب دسترسی کاربران ایرانی به فیلترشکن؛ ۸۹ درصد!

اجتماعی

 

گزارش

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

 خودروهای اقتصادی
 با قیمت میلیاردی!

بحث واردات خودرو همچنان با ایرادات و ابهاماتی همراه 
است. پس از مشخص شدن گزینه های احتمالی برای 
واردات، گفته می شود که امکان واردات از ژاپن وجود 
ندارد. از سوی دیگر گرچه قرار بود خودروهای وارداتی 
اقتصادی باشند، اما گویا قرار است با قیمت میلیاردی 

عرضه شوند.
به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از تجارت نیوز، ابهام و 
بلاتکلیفی به دو جزء جدانشدنی در بحث واردات خودرو 
تبدیل شده اند. تقریبا از زمانی که شرایط ورود خودروهای 
کارشناسان حوزه صنعت  به کشور مطرح شد،  خارجی 
عقیده  این  بر  خصوصی  بخش  واردکنندگان  و  خودرو 
بودند که اجرای این طرح با شرایطی که وزارت صمت در 
نظر گرفته ممکن نیست. به رغم انتقادات و ایراداتی که 
به آیین نامه تدوینی وزارت صمت وارد شد، اما این نهاد 

همچنان با عزمی جزم اصرار بر اجرای آن دارد.
توسط  واردکننده  شرکت های  اسامی  اینکه  از  پس 
وزارت صمت اعلام و مشخص شد که بازار خودرو ایران 
همچنان در انحصار خودروسازان قرار دارد، رفته رفته نام 
خودروهای وارداتی را این شرکت ها اعلام کردند. یکی از 
گزینه های اصلی برای واردات، خودروسازان ژاپنی بودند. 
اما حالا گفته می شود که امکان واردات خودروهای ژاپنی 
وجود ندارد. رئیس کمیته مشترک بازرگانی ایران و ژاپن 
در گفتگو با ایلنا اعلام کرد که امکان واردات خودروهای 
ژاپنی به صورت مستقیم وجود ندارد. بهرام شکوری با 
در  ژاپنی  برای خودروهای  بالا  تقاضای  وجود  به  اشاره 
سطح جهانی توضیح داد: »ژاپنی ها با اعمال تحریم ها 
علیه ایران، اشتیاقی برای تجارت با ایران از خود نشان 
ندادند، تنها راه ممکن برای تجارت با ژاپن واردات خودرو 

با واسطه کشور ثالث است.«
گمانه هایی  خودرو  واردات  آیین نامه  تدوین  از  پیش 
مبنی بر بالابودن قیمت خودروهای وارداتی در بازار ایران 
زده شد و واردکنندگان و فعالان صنعت خودرو معتقد 
بودند که خودروهای وارداتی کمتر از یک میلیارد و 500 
میلیون تومان نخواهند بود. اما وزارت صمت این وعده 
اقتصادی به کشور  تنها خودروهای  به مردم داد که  را 
می آیند و قرار نیست خودرویی با بهای بیش از 20 هزار 
یورو وارد شود. وزارت صمت به وعده خود عمل کرد و در 
آیین نامه آورد که تنها خودروهای اقتصادی به ایران وارد 
شوند. اما مساله اصلی این است که همین خودروهای 
اقتصادی وارداتی هنگام ورود به بازار ایران، تبدیل به 

خودرو لوکس می شوند.
در آیین نامه واردات خودرو این موضوع مطرح نشد که 
خودروساز  کارخانه های  از  تنها  واردکننده   شرکت های 
آزاد کشورهای  بازار  یا  کنند  می توانند خودرو خریداری 
خارجی هم برای خرید مجاز است. پیش از این گفته 
می شد که شرکت های منتخب واردکننده در حال مذاکره 
با خودروسازان خارجی برای واردات هستند. انتشار این 
وارداتی  خودروهای  بهای  تخمین  که  شد  موجب  خبر 
با احستاب هزینه های حمل ونقل، تعرفه و سود شرکت 
واردکننده به دو برابر ارزش اصلی آن خودرو یا همان یک 

میلیارد تومان بازگردد.
صحبت های رئیس کمیته مشترک بازرگانی ایران و ژاپن 
حاکی از آن است که شرکت های واردکننده قصد دارند 
از بازار کشورهای خارجی و با واسطه خودرو وارد کنند. 
این اقدام واردکنندگان را می توان به عنوان یک عقبرگرد 
در نظر گرفت. زیرا با این اتفاق بازار خودرو یک شوک 
طریق  از  خودرو  واردات  کرد.  خواهد  تجربه  را  جدیدی 
واسطه ضربه جدی را به بازار خودرو کشور خواهد زد. با 
این روش، خودروها علاوه بر قیمت اصلی محصول در 
درب کارخانه، سود واسطه، سود واردکننده و هزینه های 
قابل  به طور  را  نهایی  بهای  کشور،  به  آن ها  کردن  وارد 

توجهی بالا خواهد برد.

تمامی زنان ۱۸ تا ۵۰ سال در سراسر کشور می توانند از حمایت های مقرر در 
قانون بیمه صاحبان حرف و مشاغل آزاد بهره مند شوند. این قانون از جمله 
حمایت هایی است که به آسانی و در کوتاه ترین زمان ممکن به زنان ارائه 
می شود و فرآیند ورود به جمع بیمه شدگان تأمین اجتماعی بر اساس این 
قانون به سادگی انجام می شود. مشمولین این قانون تمامی زنان ۱۸ تا ۵۰ 
ساله هستند و در خصوص افراد بالای ۵۰ سال نیز میزان سابقه بیمه پردازی 
قبلی به حداکثر سن مورد نظر اضافه می شود و افرادی که حداقل دارای ۱۰ 
سال سابقه پرداخت حق بیمه قبلی باشند از اعمال سقف سنی مقرر معاف 
خواهند بود. از دیگر ویژگی های خاص بیمه زنان خانه دار امکان انتخاب نرخ 
پرداخت حق بیمه و دستمزد مبنای پرداخت حق بیمه است. نرخ پرداخت 
حق بیمه زنان خانه دار برای برخورداری از حمایت های بازنشستگی ۱۲ 
درصد؛ بازنشستگی و فوت )پرداخت مستمری به بازماندگان واجد شرایط( 
۱۴ درصد و بازنشستگی، فوت و از کارافتادگی ۱۸ درصد است.سن متقاضی 
سابقه پرداخت حق بیمه قبلی در طرح بیمه زنان خانه دار؛ صفر تا ۵ سال، 
۵ تا ۱۰ سال، ۱۰ تا ۱۵ سال، ۱۵ سال و بیشتر، ۴۰ سال تمام و کمتر از 
حداقل تا حداکثر دستمزد از حداقل تا حداکثر دستمزد مصوب بین حداقل 
تا حداکثر ۳ برابر حداقل بین حداقل تا حداکثر میانگین دستمزد ۳۶۰ روز 
آخر بیمه پردازی، ۴۱ الی ۴۲ از حداقل تا حداکثر ۶ برابر حداقل، ۴۲ الی 
۴۳ از حداقل تا حداکثر ۵ برابر حداقل، ۴۳ الی ۴۴ از حداقل تا حداکثر 
۴ برابر حداقل، ۴۴ الی ۴۵ از حداقل تا حداکثر ۳ برابر حداقل، ۴۵ سال و 
بیشتر از حداقل تا حداکثر ۲ برابر حداقل. در مواردی که دستمزد انتخابی 
متقاضی بالاتر از حداقل دستمزد مصوب شورای عالی کار باشد، ضریب 
دستمزد انتخابی نسبت به حداقل دستمزد مصوب شورای عالی کار همواره 
در سنوات آتی رعایت می گردد. انتخابی بودن استفاده از خدمات درمانی از 

دیگر مزایای طرح بیمه زنان خانه دار است.

لوازم  و  تبلت  موبایل،  واردکنندگان  انجمن  -سخنگوی  عالیان«  »محمدرضا 
جانبی- با بیان اینکه اعلام شده به دلیل مدیریت منابع ارزی به واردات آیفون 
۱۴ ارز اختصاص داده نمی شود، تصریح کرد: به نظر می رسد اگر امکان واردات 
آیفون ۱۴ فراهم شود حداقل برای چند ماه ارزبری زیادی خواهد داشت و به 
همین دلیل این تصمیم گرفته شده است . هر کالایی که از طریق رویه مسافری 
وارد شود، اگر در گمرکات اظهار شده باشد، می تواند رجیستر شود، اما اگر اظهار 
نشده باشد، غیر قانونی است و رجیستر هم نمی شود. اما در حال حاضر مسئله 
این است که اصلاً رجیستر شدن یا نشدن آیفون ۱۴، تعیین تکلیف نشده است. 
البته اگر کالایی به صورت قانونی از رویه مسافری وارد شده باشد، اجازه استفاده 
تجاری ندارد و نباید خرید و فروش شود. اما در این زمینه خلاء قانونی وجود 
دارد. به همین دلیل پیشنهاد شد برای حداقل شش ماه امکان انتقال مالکیت 
کالایی که از رویه مسافری وارد شده، وجود نداشته باشد تا این مشکل حل 
شود.عالیان با بیان اینکه انجمن امیدوار است وضعیت رجیستری آیفون ۱۴ به 
زودی تعیین تکلیف شود، تصریح کرد: اخیراً یکی از روزنامه ها و به دنبال آن 
برخی فروشندگان به نقل از من اعلام کردند آیفون ۱۴ از آذرماه رجیستر می شود، 
اما این موضوع مطرح نشده و فقط پیش بینی می شود که در آذرماه درباره 
رجیستر شدن یا نشدن آیفون ۱۴ ادامه وضعیت به شکل فعلی تصمیم گرفته 
شود. فروشندگان و مردم باید بدانند از خرید و فروش کالایی که از رجیستر 
شدن آن اطمینان ندارند و کد رجیستری ندارد، اجتناب کنند. با توجه به اینکه 
قیمت آیفون ۱۴ حدود ۵۰ تا ۶۰ میلیون تومان است، خرید این موبایل فراتر از 
تبعات قانونی، برای خریداران و فروشندگان تبعات مالی خواهد داشت. توصیه 
انجمن این است که تا زمانی که وضعیت واردات آیفون ۱۴ مشخص نشده، 
خرید و فروش این کالا انجام نشود، تصریح کرد: تاکنون حتی یک آیفون ۱۴ در 
ایران رجیستر نشده است. بر اساس اطلاعاتی که اصناف ارائه می کنند، تخمین 

زده می شود حدود ۲۵ هزار آیفون ۱۴ در کشور وجود داشته باشد.

محض اطلاع نکته

مصرف زیاد دگزامتازون چه عوارضی دارد؟
»سیدعلی فاطمی« -نایب رئیس انجمن داروسازان ایران- گفت: مصرف خودسرانه دارو و بدون تجویز پزشک در کشور باعث شده تا 
سلامتی افراد تحت تاثیر قرار بگیرد. مطالعات نشان می دهند که مصرف بی رویه کورتون ها سبب بروز پوکی استخوان، دیابت، نازکی 
پوست و چاقی موضعی در افراد می شود. داروی دگزامتازون جزء پروتکل درمانی بیماری آنفولانزا محسوب نمی شود. به طور کلی داروی 
دگزامتازون جزء خانواده کورتون ها است که نوع تزریقی آن در داروخانه ها بدون تجویز و نسخه پزشک به درخواست کنندگان داده نمی شود. 

تاکید اعضای شورای عالی فضای مجازی بر استفاده 
حریم  از  صیانت  داخلی،  های  پلتفرم  از  بیشتر 
خصوصی و امنیت اطلاعات کاربران در این پلتفرم 

از  بسیاری  عقیده  به  که  است  حالی  در  ها، 
کارشناسان، کاربران و کسب وکار ها همچنان 

نسبت به امنیت، قابلیت های کاربردی و 
به  کافی  اعتماد  نیازشان،  مورد  ظرفیت 
پلتفرم های بومی و سکو های داخلی 

ندارند.
پافشاری  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
های مکرر مقامات دولتی از جمله وزیر 
های  پلتفرم  به  مهاجرت  بر  ارتباطات 
و  حمایتی  های  بسته  ارائه  و  بومی 
تشویقی به کسب وکار ها برای استفاده 

از سکو های داخلی، در حالی ادامه دارند 
که یک عضو سازمان نصر تهران به تازگی 

پیام  به  دستوری  کوچ  که  است  کرده  تاکید 
رسان های داخلی میسر نیست. »علی توسلی« 

-عضو کمیسیون اینترنت و انتقال داده سازمان نصر 
تهران- با تاکید بر اینکه مساله اعتمادسازی برای 
پیام رسان های داخلی نیاز به نگاه جامعه شناسانه 
مردم  »کوچ  گفت:  سیتنا  خبرگزاری  به  دارد،  تری 
به نرم افزار های داخلی را به شکل دستوری نمی 

توان انجام داد.«
اصرار بر امکانات و ظرفیت کافی پلتفرم های بومی 
در  دولت  مقامات  توسط  داخلی  های  رسان  پیام  و 
حالی ادامه دارد که رشد نجومی استفاده از ابزار های 
فیلترشکن و وی پی ان، گواهی بر تمایل غالب کاربران 
و کسب وکار ها به استفاده از پلتفرم ها و پیام رسان 
های مسدود شده است. حتی بررسی آمار ها و نمودار 

های ارائه شده در سایت »کلود فلیر« هم که یکی از 
بزرگ ترین شبکه های تحویل محتوا یا CDN در جهان 
است، نشان می دهد که میزان استفاده کاربران ایرانی 
این  آمار  استناد  به  است.  زیاد  بسیار  ان  پی  وی  از 
سایت، استفاده از ابزار های فیلترشکن و وی پی ان 
بعد از آغاز محدودیت های اینترنتی و فیلترینگ، به 
طور چشمگیری افزایش پیدا کرده است. بر این اساس، 
در حال حاضر ۲. ۸۹ درصد از کاربران ایرانی با استفاده 

از وی پی ان به اینترنت بین الملل دسترسی دارند.
و  کارشناسان  از  بسیاری  که  است  حالی  در  این 
فعالان حوزه آی تی در ماه های اخیر به رشد 
و  کاربران  توسط  ان  پی  وی  از  استفاده 
کسب وکار ها اشاره کرده اند. در همین 
ساخت  کمیسیون  رئیس  راستا 
صنفی  نظام  سازمان  داده  مراکز 
گفته  هم  تهران  استان  ای  رایانه 
اینترنت،  فیلترینگ  که  است 
کاربران را به خرید وی پی ان و 
داده.  سوق  ای  ماهواره  اینترنت 
به  مورد  این  در  آذری«  »محمد 
»عملا  گفت:  سیتنا  خبرگزاری 
سازی  پیاده  از  نظر  مورد  اهداف 
شبکه ملی اطلاعات با دور زدن این 
همزمانی  است.  نشده  محقق  شبکه 
فیلترینگ با تبعیض اجرای آن در میان 
زیرساخت  منابع  در  محدودیت  اپراتورها، 
اپلیکیشن های  مراکز داده و کیفیت عملکرد 
بومی، دسترسی به فیلترشکن و اینترنت ماهواره 
ای استارلینک، رکود کسب وکار های اینترنتی، 
کاهش  و  اقتصادی  زوال  ریال،  فاحش  ریزش 
ظرفیت پذیرش مردم، همه و همه در کنار هم 
شرایط پیچیده و مبهمی را ایجاد کرده است.«حالا 
کاربران در حالی به استفاده از پلتفرم های داخلی و 
پیام رسان های بومی ترغیب می شوند که اتفاقات 
مختلفی مانند بسته شدن کانال بعضی کسب وکار 
از جمله مدیرمسوول سابق  یا حتی اشخاصی  ها 
موسسه کیهان توسط همین پیام رسان ها، مهر 

تاییدی بر این بی اعتمادی می زنند.

 آیفــون ۱۴، همچنان بلاتکلیف؛
 فعلا نخرید!

 بیمه دختران و زنان خانه دار
 از چه سنی شروع می شود؟
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استانداری

»مجتبی عبداللهی« -اســتاندار البرز- عصر شنبه در 
حاشــیه بازدید از پروژه های راهداری اســتان البرز 
با بیان اینکــه این بازدیدها با هدف بررســی روند 
پیشــرفت پروژه های عمرانی این بخش بود، اظهار 
داشت: تکمیل این پروژه ها در کاهش بار ترافیکی 
جاده های مهم استان بسیار حائز اهمیت است. به 
طور قطع باید برای ارائه بهترین خدمات به مردم و 
ایجاد تســهیلات در ترددهای جاده ای، تدابیر ویژه 
ای داشته باشیم که تســریع در بهره برداری از این 

پروژه ها، گامی بزرگ محسوب می شود.
عبداللهــی گفــت: بخشــی از آزادراه کــرج - قزوین 
تعریض شده و در اختیار مردم قرار گرفت و همچنین 
اکنون تعریض مسیر پل کلاک و جاده قدیم در برنامه 
است. امید است با توجه به تعهدات پیمانکار پروژه 
پــل کلاک، این پروژه تا پایان ســال تکمیل شــود. 
 اســتاندار البرز گفت: زیر گذر پــل فردیس نیز آماده

 بهره برداری اســت و در آینده نزدیک به طور رسمی 
افتتاح می شود. با تحقق این امر بار تردد خودروهای 
سنگین به زیرگذر شهرستان فردیس منتقل می شود و 
حجم قابل توجهی از ترافیک آزادراه کاهش می یابد.

عبداللهی با اشاره به بازدید از مسیر کوهسار، گفت: در 
این مسیر نیز گره ترافیکی وجود دارد که ساماندهی 
آن در دســتور کار قرار گرفت. همچنین طراحی های 
جاده سهیلیه نیز برای تعریض صورت گرفته و مقرر 
شــد که پیمانکار در فاصله زمانی کوتاهی، فعالیت 

خود را آغاز کند. جاده قزلحصار نیز به شــکل ویژه ای 
مورد توجه قرار گرفت و طی تعاملی که بین راهداری 
و شــهرداری های کرج و چهارباغ شکل گرفته، روند 
کار با ســرعت در حال پیشرفت است. استاندار البرز 
در پایان خاطر نشان کرد: تأمین روشنایی و تعریض 

پــل روی راه آهــن و رمپ و لــوپ در جاده قزلحصار 
نیز در حال اجرا اســت. امید اســت بــا طراحی های 
صورت گرفته و اعتباراتی که برای این منظور جذب 
شــده بتوانیم به وضعیت مطلوبی در تردد مردم در 

جاده های استان البرز، برسیم.

»استاندار«:

زیر گذر پل فردیس آماده بهره برداری است

دیالوگ

»مدیرکل آموزش و پرورش استان«:

۱۰۰ نمایشگاه کتاب در مدارس 
البرز گشایش یافت

ایرنا- »علی حجرگشت« -مدیرکل آموزش و پرورش استان البرز- 
اعلام کرد: به مناســبت هفته کتاب و کتابخوانی ۱۰۰ نمایشگاه 
کتاب با عنوان یار مهربان من در مدارس این اســتان گشایش 
یافــت. این نمایشــگاه ها با رویکرد افزایش ســطح مطالعه در 
مدارس، اختصاص کتاب در سبد مصرفی خانواده و ایجاد انگیزه 
و رقابت در مطالعه بین جامعه هدف  برای  مدت یک هفته  دایر 
شده است. کتاب های عرضه شده در این نمایشگاه ها بر اساس 
گروه سنی دانش آموزان ارائه شده است، بازدید از کتابخانه های 
عمومی، اختصاص موضوع انشاء دانش آموزان به اهمیت کتاب 
و کتابخوانی، برپایی جشن کتاب، دعوت از شخصیت های علمی 
و فرهنگــی برای حضور در مــدارس و گفت وگو با دانش آموزان 
بــا هدف ترویج فرهنگ کتابخوانــی از برنامه های هفته کتاب 
در مدارس البرز اســت.وی برگزاری مســابقه دانایی و توانایی با 
موضــوع کتاب را از دیگر برنامه هــای این هفته در مدارس البرز 
عنوان کرد و یادآورشد: در این هفته طرح پالایش کتابخانه های 
مدارس و اجرای نقاشــی همگانی در ســطح مدارس با موضوع 
مطالعــه و کتابخوانی نیز انجام می شود.حجرگشــت برگزاری 
جشــن اهدای کتاب به کتابخانه های کلاســی و آموزشگاهی، 
عضویت رایگان گروهی دانش آموزان درکتابخانه های اســتان 
و  تجلیل از کتابخوانان برتر و کتاب یاران فعال مدارس، معرفی 
کتاب های مختلف مدارس و نشست دانش آموزان با شاعران و 
نویسندگان را از دیگر برنامه های هفته کتاب در البرز عنوان کرد. 
همچنین قصه گویی و همکاری در برگزاری جشــنواره قهرمان 
کتاب، صبحانه با کتاب و آماده کردن کتابخانه های مدارس برای 
عضویــت دانش آموزان برخی از برنامه هــای آموزش و پرورش 
دشتی در هفته کتاب است.مدیرکل آموزش و پرورش البرز با بیان 
اینکه ترویج فرهنگ کتاب و مطالعه در جامعه همواره ضروری 
و یکی از دغدغه های مهم مقام معظم رهبری است، اضافه کرد: 
از اهمیــت دانش، خوانــدن و کتاب همین بس که دین مبین 
اسلام با خواندن آغاز می شود و این دستور صریح پروردگار است 
که بر حضرت محمد )ص( نازل شد.  کتاب یکی از مفیدترین و 
ارزشمندترین تولیدات بشر بوده و این میراث ماندگار در بردارنده 
عصاره فرهیختگان و نخبگان هر ملت و حاصل تجربه های علما 
و فضلای آن جامعه است.  جوامعی که با کتاب صمیمیت دارند 
و راه تعالی، روش زندگی خود را در مســیر کتاب جســتجو می 

کنند، همواره توفیق رفیق راهشان بوده است.

محققان مرکز ملی ذخایر ژنتیکی و زیستی ایران 
بررسی کردند؛

گیاه شنگار گزینه ای موثر برای 
درمان احتمالی سرطان معده

نتایــج یک پژوهش کــه با همکاری محققان مرکــز ملی ذخایر 
ژنتیکی و زیستی ایران و دانشگاه علم و فرهنگ انجام شد، نشان 
داد عصاره گیاه شــنگار )Alkanna bracteosa( می تواند به عنوان 
یک کاندید موثر برای درمان احتمالی سرطان معده به کار گرفته 
شــود.دکتر عبدالرضا دانشور آملی عضو هیات علمی مرکز در این 
خصوص گفت: سرطان معده به عنوان سومین سرطان کشنده در 
میان انواع سرطان ها طبقه بندی شده است. ژن HER2 از خانواده 
گیرنده های فاکتورهای رشــد اپیدرمی اســت. تغییرات HER2 از 
جمله جهش و بیان زیاد در انواع تومورها یافت می شــود به نظر 
می رســد کاهش بیان ژن HER2 می تواند از رشد تومور جلوگیری 
کند. پروتئین شوک حرارتی HSP90 نیز نقش اساسی در پایداری و 
عملکرد پروتئین ها با بیان بالا که باعث بدخیمی می شوند دارد.وی 
افزود: با بررســی میزان زنده مانی سلول، سطح بیان ژن و آپوپتوز 
سلول ها ناشی از تاثیر عصاره الکلی گیاه شنگار  بر روی سلول های 
AGS   با روش های   , MTT Real Time PCR  و فلوســایتومتری 
مشخص گردید که عصاره الکلی Alkanna bracteosa یک کاندید 

موثر برای درمان احتمالی سرطان معده خواهد بود.

فرمانداری

کاروانسرای شاه عباسی 
ظرفیتی مغفول در دل کرج

فضای لازم برای جمع آوری 
متکدیان کرج فراهم شد

کشف یک انبار بزرگ کالای 
قاچاق در البرز

  عصــز زوط شــنبه ســردار »عباســعلی 
محمدیان« فرمانده انتظامی استان البرز از 
کشف یک انبار بزرگ کالای اساسی قاچاق 
در شهرســتان کرج خبر داد و اظهار داشت: 
در این انبار بیش از ۷۰۰ تن کالای اساسی 
قاچاق کشف شده اســت. مأموران پلیس 
امنیــت اقتصادی اســتان البرز بــا انجام 
اقدامات اطلاعاتی از وجود یک انبار بزرگ 
کالای قاچــاق در جاده مخصــوص تهران - 
کرج مطلع و بررسی موضوع را در دستورکار 
قــرار دادند. در بازدید از ایــن انبار بیش از 
۳۰۱ تُن شــکر، ۳۵۵ تــن روغن مایع، ۵۵ 
تــن روغن جامد و ۶ هــزار و ۸۰۰ کیلوگرم 
مارگین قاچاق کشــف شد. یک نفر در این 
رابطه دســتگیر و به مراجع قضائی معرفی 
شــد، متهمــان هیچگونه مدرکــی دال بر 
ورود قانونــی این حجم عظیــم از کالا به 
پلیس ارائه نکردند. ارزش اقلام مکشــوفه 
۱۰۰ میلیارد ریال توســط کارشناسان برآورد 

شده است.

  مهــر- »شــهرام علی محمــدی« - معــاون 
گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان البرز- اظهار کرد: کاروانسرای 
شاه عباسی به عنوان یک بنای تاریخی ارزشمند 
در دل شهر کرج می تواند به محل عرضه صنایع 
دســتی تبدیل شــود. ایــن بنا با بیــش از ۴۰۰ 
ســال قدمت به دلیل بهره برداری نامناســب در 
ســال های اخیر پلمب بود در حالی که می تواند 
ظرفیت خوبی برای گردشگری استان ایجاد کند. 
ســکونت اقوام مختلف در البــرز به عنوان یک 
فرصت در حوزه گردشگری و صنایع دستی است، 
البرز به عنوان ایران کوچک شــناخته می شــود 
ولــی از ظرفیت های موجود به خوبی اســتفاده 
نشده است. کاربری این کاروانسرا باید مرتبط و 
درخور بنای تاریخی باشد، البرز جایگاه و پایگاه 
خاصی برای عرضه محصولات صنایع دســتی و 
حوزه گردشگری ندارد و این کاروانسرا می تواند 
محل دائمی ارائه صنایع دستی و سوغات اقوام 
مختلف استان های ایران باشدو این موضوع به 

صورت هدفمند در حال پیگیری است.

 »مهدی آقابراری« -معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعــی فرمانداری کــرج- اعلام کرد: »با 
توجه به فصل ســرما، فضای لازم برای جمع 
آوری متکدیان و کارتن خواب های اســتان 
البرز در کرج قراهم شــده است. آسیب های 
اجتماعی با هر نام و عنوانی که باشــد چهره 
شــهر را نازیبا و مخدوش می سازد و دستگاه 
های متولــی امر باید با اهتمام جدی در این 
زمینه کار انجام دهند. فضای لازم برای جمع 
آوری و ســاماندهی متکدیــان و معتــادان 
متجاهر در اســتان وجود دارد. بوستان های 
سطح شهر کرج  نباید از اجرای طرح پاکسازی 
اجتماعــی جابمانند. بهداشــت اجتماعی و 
ســلامت این افراد نیز باید مــورد نظارت قرار 
بگیرد تا از شــیوع بیماری ها در فصل ســرما 
جلوگیری شــود.« ۵۵ مرکز درمان میان مدت 
اعتیاد در اســتان البرز فعال اســت که هفت 
هزار و ۵۰۰ نفر در ســه ماهه نخســت امسال 
و ۱۸ هزار نفر در ســال گذشته از خدمات این 

مراکز بهره مند شدند.

انتظامی
گ

اث فرهن� م�ی

دریچه

تشکیل بانک اطلاعاتی مدیران شهری کرج
اینکه  بیان  با  کرج-  شهر  اسلامی  شورای  راهبردی  مطالعات  و  پژوهش  مرکز  -رئیس  اسدیان«  »محمد 
راستای  در  گفت:  است،  مطرح  کرج  شهرداری  اصلی  مسائل  از  یکی  عنوان  به  مدیران  گزینی  شایسته 
مدیریت  مجموعه  مدیران  های  توانمندی  شناسایی  و  احصاء  و  گزینی  شایسته  دبیرخانه  کلی  فرآیند 
شود. می  تهیه  ها  شاخص  و  معیارها  دقیق  تعیین  با  شهری  مدیران  اطلاعاتی  بانک  کرج  شهری 

سرپرســت اداره کل امور اتباع و مهاجرین 
خارجی اســتانداری البرز گفت: طرد اتباع 
غیر مجاز البرز که در طرح سرشماری ثبت 
نام نکردند، آغاز شــده است. حضور اتباع 

خارجی که در سرشــماری شــرکت نکردند 
غیرقانونی اســت. بر اساس آخرین ابلاغی 
وزارت کشــور مهاجرین غیر مجاز خارجی 
که بدون مدرک در اســتان حضــور دارند 

و نتوانســتند در  طرح سرشــماری شرکت 
کنند به عنوان اتباع غیر مجاز تلقی شــده 
و جهت ســاماندهی اتباع خارجی استان 

باید طرد شوند.

»سرپرست اداره کل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری«:

ح سرشماری شرکت نکرده اند طرد می شوند اتباعی که در طر

نقل قول
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فرهنگی
اعلام تاریخ قطعی اکران »بخارست«

روز یکشنبه ۲۲ آبان ماه شورای صنفی نمایش زمان اکران قطعی فیلم سینمایی »بخارست« را اعلام کرد و در بیستمین جلسه شورا 
مقرر شده است که فیلم سینمایی »بخارست« به کارگردانی مسعود اطیابی و تهیه کنندگی علی طلوعی از روز سه شنبه ۲۴ آبان 
ماه در سرگروه پردیس آزادی اکران خود را آغاز کند. این فیلم از روز سه شنبه که بلیت سینما نیم بها خواهد بود، روی پرده می رود.

شماره 1155 - دوشنبه  23 آبان 1401

»دنیایهوادار«گزارشمیدهد؛

»هوتن شکیبا« و »الناز شاکردوست«؛ 
سلبریتی هایی که طرفدارشان کم شده!

 

سینمایجهان

با  »ابلق«  سینمایی  فیلم  گذشت  که  هفته ای  در 
بازی الناز شاکردوست و هوتن شکیبا در فروش از 

انیمیشن ها عقب ماند.
به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از خبرآنلاین؛ 
مجموع فروش فیلم های سینمایی در هفته ای که 
گذشت)۱۴ تا ۲۱ آبان( پیشرفت قابل توجهی داشت. 
فروش ۵  به  هزار مخاطب  با ۱۸۰  فیلم ها  فروش 
این  است،  رسیده  تومانی  میلیون   ۱۰۰ و  میلیارد 
دل  به  چنگی  که  نیست  فروشی  مجموع  در  رقم 
از  میزان  این  آبان(   ۱۳ تا   ۷( به  نسبت  اما  بزند 
فروش، ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان بود، فروش 

چشمگیری برای فیلم ها به شمار می آید.
به  »لوپوتو«  انیمیشن  آبان،   ۱۱ روز پیش  ده  در 
کارگردانی عباس عسکری روی پرده سینما رفت 
و در هفته ای که گذشت فروش یک میلیارد و 

۳۰۰ میلیون تومانی را برای خود ثبت کرد و با 
این میزان از فروش صدر نشین فروش فیلم های 
به  »انفرادی«  سینمایی  فیلم  شد.  سینمایی 

کارگردانی مسعود اطیابی دومین فیلم پر 
فروش گیشه با فروش ۹۴۵ 

است  تومانی  میلیون 
اردیبهشت  هفتم  از  که 
رفته  سینما  پرده  روی 

انیمیشن  است. 
نیز  دلفینی«  »پسر 
انیمیشن  دومین 
سینما  پرده  روی 
در  که  است 

فیلم  سه  فهرست 
قرار  نیز  فروش  پر 

دارد. این انیمیشن که دوم شهریور اکران شد در 
تمام دو ماه و نیم گذشته در صدر فروش قرار 
داشت و حالا با فروش ۸۰۰ میلیون تومانی نیز در 
جایگاه سوم گیشه قرار گرفته است.شایان ذکر 
است؛ حدود دو ماه بود که هیچ فیلم تازه ای 
اینکه همزمان  تا  بود  نرفته  پرده سینما  روی 
چند فیلم و انیمیشن روی پرده سینما رفت 
تا دست کم بتواند شرایط فروش گیشه 
»لوپتو«،  انیمیشن  بخشد.  بهبود  را 
فیلم سینمایی »طبقه یک و نیم« و 
فیلم سینمایی»بیرو« از آن دسته از 
فیلم هایی هستند که به تازگی روی 
پرده سینما آمدند، اما فروششان به 
قدری نبود که بتواند کمبود فروش 

در سینما را جبران کند.

در آستانه تولد 80 سالگی فیلم ساز آمریکایی؛

»اسکورسیزی«، بزرگترین 
کارگردان زنده جهان از نگاه 

گاردین شد
روزنامه گاردین به نقل از فرانسیس فورد کاپولا، استیو مک 
کوئین و وودی آلن از اسکورسیزی به عنوان »بزرگترین 
کارگردان زنده« نام برد. اسکورسیزی متولد ۱۷ نوامبر ۱۹۴۲ 
که  آمریکایی  فیلم ساز  اسکورسیزی  چارلز  مارتین  است. 
پنج فیلم او از سوی کتابخانه کنگره که »از نظر فرهنگی، 
تاریخی یا زیباشناختی قابل توجه  است« در فهرست ملی 
بنیاد  فیلم ثبت شده ، در سال ۱۹۹۰ سازمان غیرانتفاعی 
فیلم، در ۲۰۰۷، بنیاد جهانی سینما و در ۲۰۱۷ پروژه میراث 

فیلم آفریقا را تأسیس کرده است.
گاو  تاکسی،  راننده  از  اعم  فیلم   ۹ در  اسکورسیزی 
تنگه  و  نیویورک  نیویورک،  کمدی،  سلطان  خشمگین، 
با  او  همکاری های  و  کرده  کار  دنیرو  رابرت  با  وحشت 
فیلم  پنج  او  است؛  توجه  مورد  نیز  دی کاپریو  لئوناردو 
دی کاپریو شامل دارودسته های نیویورکی، هوانورد، رفتگان، 
جزیره شاتر و گرگ وال استریت را کارگردانی کرده است. 
فیلم رفتگان برنده جوایز اسکار برای بهترین کارگردانی و 

بهترین فیلم شد.
اسکورسیزی همچنین به دلیل همکاری طولانی مدت خود 
با ۱۲  او  تلما شونمیکر معروف است.  فیلم  تدوین گر  با 
نامزدی بهترین کارگردانی از اسکار، تنها کارگردان زنده با 
بیشترین نامزدی و به طور کلی دومین شخص نامزدشده 
پس از ویلئام وایلر است. فرانسیس فورد کوپولا از مارتین 
می گوید:  و  برده  نام  جهان  معلم  بزرگترین  عنوان  به 
نخستین بار که سال ها پیش اسکورسیزی را دیدم انگار 
که پسر عموی گمشده خودم را بعد از سال ها دیده باشم؛ 
با همه شباهت های  ایتالیایی-آمریکایی مثل خودم  یک 

خانوادگی.
او گفت اسکورسیزی قطعاً در حلقه بزرگترین فیلمسازان 
مک  استیو  دارد.  قرار  می کنند،  کار  امروز  که  دنیا  زنده 
کویین هم گفت مارتین اسکورسیزی سکانس های معرفی 
در  دنیرو  دارد من عاشق معرفی  شخصیت خیلی خوبی 
خیابان های بی رحم هستم. جایی که دنیرو اولین بار از 
یک کافه بیرون می آید و هاروی کیتل او را تماشا می کند، 
صحنه با تکنیک اسلوموشن فیلمبرداری شده است. این 
معرفی یکی از بی نقص ترین معرفی شخصیت ها در تاریخ 
بخش  شاعر  را  اسکورسیزی  هم  آلن  است.وودی  سینما 
تیره و تاریک منهتن می خواند و می گوید همه فیلم های 
مارتین اسکورسیزی را دوست دارد و بر این عقیده است 
که رفقای خوب یکی از بهترین فیلم های ساخته شده در 

تاریخ سینمای آمریکاست.

در بیست وششمین دوره؛

»دنیای خیال انگیز من« به جشنواره 
بین المللی تئاتر بورسای ترکیه راه یافت

بهناز  کارگردانی  و  نویسندگی  به  من«  خیال انگیز  »دنیای 
مهدی خواه از تولیدات مرکز تولید تئاتر کانون در بیست وششمین 
جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان بورسا کشور ترکیه به 
صحنه می رود. نمایش »دنیای خیال انگیز من« سال ۱۳۹۹ در 
مرکز تولید تئاتر و تئاتر عروسکی کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان به صحنه رفت و با استقبال خوب مخاطبان روبه رو شد.

داستان این نمایش به زندگی بازیگری اشاره دارد که به توصیف 
دنیایش می پردازد. او می گوید با اتفاقی در کودکی، دنیای سیاه و 
سفیدش، رنگارنگ مثل رنگین کمان شده است. در این نمایش، 
تماشاگران با بازیگر به دوره کودکی اش در یک روستا و دیدن و 
کشف زیبایی هایی که در طبیعت وجود دارد، می روند. صدای 
خروس و چهچهه پرندگان، ملاقات با زمین، شنیدن آواز دانه ها 
و گیاهانی که در حال رشد و بزرگ شدن هستند، آب تنی در 
رودخانه و خوابیدن زیر سقف پر ستاره آسمان، همه و همه با 
تصاویری دلنشین که در گوشه گوشه ی دامن خیال انگیز دخترک 
نقش بسته و مخاطب را به بهتر دیدن و شنیدن زیبایی های 

محیط اطراف و نعمت های خداوند سوق می دهد.

فیلم کوتاه »رویا« به نویسندگی و کارگردانی محمدرضا 
سینمای  انجمن  مشترک  کنندگی  تهیه  و  محمدی 
جوانان مشهد و محمدرضا محمدی، نخستین نمایش 
بین المللی خود را در هفتادوچهارمین دوره از جشنواره 
جشنواره  کرد.  تجربه  ایتالیا   Montecatini بین المللی 
سال  در  »مونته کاتینی«  یا   Montecatini بین المللی 
شده  تاسیس  ایتالیا  مونته کاتینی ترمه  شهر  در   ۱۹۴۹

است و از آن به عنوان یکی از قدیمی ترین جشنواره های 
تخصصی فیلم کوتاه، نام برده می شود.تاریخچه سینما 
برمی گردد   ۱۹۲۶ سال  به  مونته کاتینی ترمه  شهر  در 
زمانی که »مری پیکفورد« و »داگلاس فربنکس« اولین 
سالن سینما را در این شهر افتتاح کردند. این جشنواره 
بزرگان سینما مانند »چارلی  ایتالیایی تاکنون، میزبان 
و  ماسترویانی«  »مارچلو  فلینی«،  »فدریکو  چاپلین«، 

دیگر چهره های بزرگ سینما بوده است. هفتادوسومین 
دوره جشنواره فیلم کوتاه مونته کاتینی از ۲ تا ۶ نوامبر 
مصادف با ۱۱ تا ۱۵ آبان ۱۴۰۱ در شهر مونته کاتینی ترمه 
ایتالیا برگزار شد. فیلم کوتاه »رویا« هم داستان زوج جوان 
افغانستانی را روایت می کند که تلاش می کنند به صورت 
 غیرقانونی راهی اروپا شوند، اما با حوادثی جبران ناپذیر

 روبرو می شوند.

جشنواره

به نویسندگی و کارگردانی »محمدرضا محمدی«؛

ایتالیا تینی  مونتکا جشنواره  در  »رویا«  بین المللی  حضور  نخستین 

پویانمایی

رکورد یک ماهه تعداد 
مخاطب روزانه سینما 

شکسته شد
به  نفر  هزار   ۴۵ آبان ماه،   ۲۰ جمعه؛  روز  در    
سینماها رفتند تا رکورد فروش روزانه یک ماه اخیر 
شکسته شود. این تعداد مخاطب به علاوه ۳۸ هزار 
نفری که روز پنجشنبه به سینما رفتند، ۸۳ هزار 
نفر مخاطبان انتهای هفته سینماهای کشور را رقم 
زدند که این میزان هم در طول یک ماه گذشته، 
با  لوپتو  انیمیشن  می شود.  محسوب  رکورد  یک 
جذب ۱۴۵۰۰ نفر و فروش ۴۴۰ میلیونی، در صدر 
با ۸۳۰۰ مخاطب، پسر دلفینی  انفرادی  دارد.  قرار 
طبقه  و   ۲۹۰۰ با  دوزیست   ،۳۰۰۰ با  ابلق   ،۶۱۰۰ با 
یک ونیم با ۲۱۰۰ مخاطب، پرمخاطب ترین فیلم های 
روز جمعه سینماها بودند. همچنین سینماها طی 
جمعه، گیشه ۱ میلیارد و ۵۱۰ میلیون تومانی را 
اگرچه هنوز  که  آوردند  به دست  با ۲۰۵۹ سانس 
اما نشانه  تا وضعیت عادی، فاصله بسیاری دارد 
به  برگشتن  جهت  در  سینما  تلاش  برای  خوبی 

شرایط نرمال است. 

سوژه ایرانی فیلم 
»ترمینال« اسپیلبرگ 

درگذشت
 بنابر اعلام مقام های مسئول در فرودگاه 
اثر  بر  ناصری حوالی  پاریس، مهران کریمی 
شارل  فرودگاه   ۲F ترمینال  در  قلبی  سکته 
 ۱۹۴۵ سال  متولد  که  او  درگذشت.  دوگل 
)۱۳۲۴( بود، از سال ۱۹۸۸ تا ۲۰۰۶ ابتدا در 
مدارک  نداشتن  دلیل  به  قانونی  بلاتکلیفی 
ترمینال  در  خود  انتخاب  به  بعداً  و  اقامت 
عجیب  زندگی  و  می کرد  زندگی  فرودگاه   ۱
او دستمایه ساخت فیلم »ترمینال« ساخته 
که  بود  در سال ۲۰۰۴  اسپیلبرگ«  »استیون 
اصلی  نقش  هالیودی  ستاره  هنکس«  »تام 
ایفا کرده بود. مقامات فرودگاه شارل  را  آن 
هفته های  در  او  کردند  اعلام  پاریس  دوگل 
برای  که  پولی  کردن  خرج  از  پس  اخیر 
دوباره  بود،  کرده  دریافت  »ترمینال«  فیلم 
به فرودگاه بازگشته بود و چندین هزار یورو 

همراه او بوده است.

»چشم هایش«؛ 
 عاشقانه ای در دل

 جریانی سیاسی
چشم هایش  رمان  نوشتن  با  علوی  بزرگ   
نام خود را برای همیشه در بین نویسندگان 
با  و  کرد  تثبیت  ایرانی  جریان ساز  و  مهم 
عاشقانه  داستانی  تاثیرگذار،  و  محکم  نثری 
خواننده  روی  پیش  سیاست  از  رگه هایی  با 
در  بار  قرارداده است. چشم هایش نخستین 
سال ۱۳۳۱ منتشر شد و پس از انتشار علاوه 
بر  شگرفی  تاثیر  مردم،  بی نظیر  استقبال  بر 
از  پس  نویسندگان  داستان نویسی  سبک 
خود به وجود آورد، همچنین نشر نگاه کتاب 
سیاسی،  مسائل  دلیل  به  که  را  چشم هایش 
برای اولین بار در سال ۱۳۵۷ چاپ شده است، 
منتشر کرده است. بزرگ علوی با بیانی ساده 
و با استفاده از شیوه حدس و گمان، داستان 
زنی از طبقه بالای جامعه در زمان رضاه شاه را 
بازگو می کند که عاشق نقاشِ معروفی به نام 

ماکان شده است.

ادبیاتسی�ن و تئا�تگیشه



66
روزنامه

ه
گ

ن�

ورزشی
سورپرایز فیفا برای اولین بار در تاریخ جام جهانی

مصاف  به  مسابقات  میزبان  افتتاحیه  بازی  در  شود.  می  آغاز  قطر  در  آینده  یکشنبه   ۲۰۲۲ جهانی  جام  سابقات 
آمریکا،  ملی  تیم های  با  دوم  گروه  در  قطر  جهانی ۲۰۲۲  جام  مسابقات  در  کشورمان  ملی  تیم  می رود.  اکوادور  ملی  تیم 
می کند.  استفاده  بانوان  داوران  از  جهانی  جام  مسابقات  تاریخ  در  بار  اولین  برای  فیفا  می کند.  رقابت  ولز  و  انگلیس 

آفریقای  و 2014  فرانسه  دو جام جهانی 98  در  ایران 
جنوبی بازی های خود را با دو تیم صاحب نام و قدرتمند 
آغاز کرد که اتفاقاً در هر دو جام، رقبای مان از کیفیت 
فنی تیم ملی ایران غافلگیر شدند و ملی پوشان کشور 

هم با خودباوری بیشتری مسابقات را ادامه دادند.
 78 جهانی  جام  از  پس  سال   20 که   98 سال  در 
آرژانتین به شکلی معجزه وار خود را به جام جهانی 
فرانسه رساندیم، یوگسلاوی سابق اولین رقیب ما 
بود. در آن دوره تیمی که یوگسلاوها داشتند بسیار 
بازیکنانی  و  شرقی  اروپای  خاص  فوتبال  با  آماده 
اعتبار  با  و  بود  اروپایی  معتبر  لیگ های  از  برآمده 
از  نگاهی  بازی  طول  در  درخشان،  پیشینه  همین 
بالا به پایین نسبت به تیم ملی ایران داشتند، ولی 
ایویچ که یک هفته مانده به جام جهانی جای خود 
را در یک شبه کودتا، به جلال طالبی داد، آن چنان 
توسعه  را  ایران  تیم ملی  قدرت بدنی و شکل دفاعی 
بخشیده بود که اگر کمی با تجربه تر بودیم، اولین 
شگفتی جام را رقم می زدیم، هر چند در آن زمان 
فوتبال ما نگاهی آماتور داشت و هنوز به آن خود 
نیز  کارشناسان  بودیم.  نرسیده  لازم  جهانی  باوری 
بود،  ایویچ روی نیمکت  اگر  بودند که  باور  این  بر 
یوگسلاوی برنده از زمین خارج نمی شد ولی بازهم با 
یک گل غافلگیر کننده از روی یک ضربه ایستگاهی 
توسط تکنیسین کاشته زن آن روزهای فوتبال دنیا، 
در حالی مقابل یوگسلاوی شکست خوردیم که تمام 
و  گشودند  ایران  تحسین  به  لب  جهان  رسانه های 
همان بازی پایه های پیروزی تاریخی بر آمریکا در 

بازی قرن را فراهم کرد.
اما در جام جهانی 2014، آرژانتین حریف ما بود، با 
لیونل مسی و دیگر ستاره های بی شمار آبی وسفیدها. 
ضدحملات  و  جانانه  و  درست  دفاع  تاکتیک  با 
خطرناک، تیم ملی ایران چیزی نمانده بود که همانند 
کامرون 1990، آرژانتین را تسلیم کند ولی در آن بازی 
هم یک لحظه غفلت و سپردن توپ و فضا به مسی 
کرد، هر  را خراب  ایران  رویاهای  پایانی،  دقایق  در 
چند بازهم رسانه ها از تیم ایران به عنوان یک تیم 
صاحب سبک و دارای برنامه یاد کردند. و حالا اولین 
انگلیس  برابر  نیز  قطر  جهانی  جام  در  ایران  بازی 
پدیدآورنده  و  صاحب  را  خود  که  انگلیسی  است، 
فوتبال جهان می داند، انگلیس با معتبرترین لیگ 
فوتبال و ستاره هایی که هر کدام، یک دنیا اسم و 

رسم دارند.
فرانسه   98 نسبت  به  ایران  تیم ملی  اما  امروز  اما 
بسیار پخته تر و حرفه ای تر شده و در قیاس با جام 
جهانی 2014 نیز بین المللی تر است، نسلی درخشان 
با مهدی طارمی، سردار آزمون، علیرضا جهان بخش، 
سامان قدوس و... و البته با هدایت سرمربی حاذق 
در راس کادرفنی تیم ملی آقای کارلوس کی روش. هر 
چند انگلیسی ها بهتر از ما کی روش را می شناسند 
بوده  سرخ  شیاطین  مربی  جزیره  لیگ  در  چرادکه 
و با تمام رموز فوتبال انگلیس آشناست. گرچه با 
وجودی که انگلیس در سطحی فراتر از فوتبال ایران 
تیم ملی  بازیکنان  است،  مسلم  آنچه  اما  دارد  قرار 
و  والا  و همت  تلاش  و  ذاتی  با هوش  کشورمان 
یک  خلق  به  قادر  روش  کی  مهره چینی  و  هدایت 

شگفتی بزرگ در اولین دیدار هستند.
ایران را مرور کرده و  انگلیسی ها یقینا بازی های 
دیده اند که تیم ما در میانه زمین پرتعداد است، 

توپ را به حریف می دهد و فضای نیمه خودی را 
کاملا در اختیار می گیرد و در ضد حملات بسیار 
خطرناک ظاهر می شود. مهدی طارمی شانس اول 
خط حمله مان، در اروپا با پورتو گل های بسیاری 
زیادی به رقبا زده و کافی است تا در یکی از ضد 
حملات موقعیت مناسبی نصیبش شود و این هم 
یکی از نگرانی های انگلیسی هاست. از طرفی ما 
باید بی اشتباه در دفاع باشیم چرا که آن ها نیز با 

ببرند.  را  استفاده  بهترین  اشتباهی می توانند  هر 
نخست  بازی  در  تیم ملی  امیدواریم  به هرجهت، 
خود  کم اشتباه  بازی های  آن  از  یکی  انگلیس  با 
امتیاز  با  بازی  این  از  بتوانیم  اگر  و  کند  ارائه  را 
به  بازی بعدی  برای دو  را  خارج شویم معادلات 
نفع خود رقم خواهیم زد. از طرفی توقعات را هم 
بالا نمی بریم و با واقع بینی به تیم ملی و رقبای 

خود نگاه می کنیم.

انگلیس2022،شبیهبهیوگسلاوی98وآرژانتین2014؛

»ایران« و فوتبالی متفاوت در جام های جهانی
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یادداشت

»نیوکاسل« در مسیر احیا؛

دلارهای سعودی کارساز شد!

نیوکاســل این روزها یکــی از بهترین ســال های خود را در 
لیگ برتر انگلیس می گذراند. درســت در ۷ اکتبر ۲۰۲۱ سال 
گذشــته بود که صندوق ســرمایه گذاری عمومی سلطنتی 
عربســتان ســعودی که زیر نظــر محمد بن ســلمان اداره 
می شود، پی سی پی کپیتال پارتنرز و آر. بی اسپُرتس و مدیا 
به طور رسمی تکمیل فرایند خرید نیوکاسل یونایتد را تأیید 
کردند. این خبر باعث شــادی و نشــاط در میــان هواداران 
تیم نیوکاسل شــد و همگان در خبرهایی لیست سال بعد 
خریدهای نیوکاسل را از بزرگترین بازیکنان جهان برشمردند 
و بعد مشخص شد که اســتراتژی سران نیوکاسل ریخت و 
پاش و خریدن بازیکنان پرسروصدا نبوده است.نیوکاسلی ها 
اکنون در دو امتیازی منچسترسیتی قرار دارند، آن هم با تنها 
یک باخت که مربوط به دیدار مقابل لیورپول بوده است. این 
در حالی ســت که آن ها منچستر سیتی را با با نتیجه ۳بر۳ 
متوقف کردند و روز شــنبه ۱۲ نوامبر در ســنت جیمز پارک 
چلسی را با یک گل از پیش رو برداشتند تا من بعد، همه به 
این تیم احترام بیشــتری بگذارند. نیوکاسل در حالی با ۳۰ 
امتیاز در رده سوم قرار دارد که با ۲۹ گل زده و ۱۱ گل خورده 
صاحب یکی از بهترین خطوط دفاعی در لیگ برتر انگلیس 
است و همین خط دفاعی نفوذ ناپذیر باعث صعود در جدول 

رده بندی رقابت های لیگ برتر انگلستان شده است.

»ساکرنت« نوشت؛

 بیرانوند و طارمی در بین
 ۱۰ ستاره آسیایی در جام جهانی

ســاکرنت در گزارشــی به معرفی ۱۰ ســتاره آسیایی در جام 
جهانی قطر پرداخت که دو بازیکن از این جمع در تیم ملی 
ایران هستند. اکنون همه نگاه ها به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر 
اســت و باید ببینیــم در این دوره کدام بازیکنان آســیایی 
خواهند درخشید. المعز علی )قطر(-عبدالکریم حسن )قطر(-

مهدی طارمی )ایران(
در جام جهانی گذشته، مهدی طارمی هم چنان در آسیا بازی 
می کرد. همه او را به خاطر فرصت دقیقه آخر جلوی پرتغال 
به یاد دارند.  چهار ســال گذشــته و او اکنون یک مهاجم در 
اوج قدرت است و برای  پورتو خوش درخشیده است و ۵ گل 
امســال در لیگ قهرمانان اروپا به ثمر رسانده است. طارمی 
یکی از اعضای کلیدی تیم پورتو اســت که فصل گذشــته 
قهرمان لیگ و جام حذفی پرتغال شــد. طارمی در سه فصل 
و نیم حضور در پرتغال ۶۲ گل به ثمر رساند و کاملًا توانایی 

درخشش در این دوره را دارد.
علیرضا بیرانوند )ایران(

در حالــی که این طارمی بود کــه در دیدار با پرتغال در جام 
جهانی شــانس پیروزی تاریخی ایران را از دســت داد ولی 
درخشــش علیرضا بیرانوند را نیز در آن بازی نباید از یاد برد. 
بیرانونــد زمانی که پنالتی رونالــدو را مهار کرد خودش را در 
کانون توجه قرار داد. بیرانوند که چهار قهرمانی در لیگ ایران 
را با پرســپولیس کســب کرد، در نهایت راهی اروپا شد و به 
رویــال آنتورپ بلژیک پیوســت و در ادامه در پرتغال نیز به 
صورت قرضی در بوآویشــتا حضور داشــت، هرچند در چند 
وقت اخیر به دلیل مصدومیت با مشکل مواجه شده است. 
حالا این دروازه بان ۳۰ ساله به پرسپولیس بازگشته است و 
پس از روی کار آمــدن گزینه های قابل قبول دیگری مانند 
امیر عابدزاده، رقابت ســختی برای پیراهن شماره یک تیم 
ملی پیــش رو دارد، اگرچه او به نظر می رســد برای دومین 
بــار متوالی گزینه اول کارلوس کی روش در دروازه تیم ملی 

باشد.

سوژه

محسن بهره دار

آگهی مناقصه  عمومی  از طریق سامانه ستاد
شهرداری فردیس در نظر دارد پروژه  های ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به متقاضیان شرکت های واجد شرایط به شرح ذیل 
واگذار نماید لذا متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی )چاپ اول( تا ساعت 14:00 روز دوشنبه مورخ 1401/08/23 جهت خرید اسناد 

مناقصه به سامانه الکترونیک دولت )ستاد( مراجعه نمایند.
1- مبلغ 2/000/000 ریال به عنوان هزینه خرید اسناد می بایست به حساب 400819688645 به نام شهرداری فردیس از طریق سامانه 

الکترونیک دولت )ستاد(  به آدرس www.setadiran.ir واریز گردد.
2- شرکت کنندگان می بایست نسبت به تحویل )صرفا پاکت الف( اصل ضمانت نامه یا فیش واریز نقدی به شماره حساب 100823004139 
تا پایان وقت اداری ساعت 13:30 مورخ 1401/09/03 روز پنجشنبه به آدرس فردیس- بلوار تهرانی مقدم نرسیده به چهار راه فرگاز- دبیر 
خانه شهرداری مرکزی فردیس طبقه منفی یک اقدام نمایند و هم زمان پاکات الف- ب و ج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد 

ایران( بارگذاری نمایند.
 3-در صورت بروز هرگونه تناقص در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد ، ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود.

4- پیشنهادات رسیده ظرف مدت 72 ساعت درکمیسیون عالی معاملات شهرداری فردیس مطرح و پس از بررسی وکنترل برنده مناقصه 
اعلام خواهد  شد.

5- جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 36658111-026 داخلی 158 تماس نمایید. 

شرح عملیاتردیف
برآورد مبلغ ریالی 

پروژه

مبلغ سپرده 
شرکت در 

مناقصه  به 
ریال

حداقل شرایط لازممحل اجرا
اعتبار 
مالی

مدت

1

ساماندهی 
بلوار شهید 

سلیمانی)تهیه، 
حمل، تراش، قیر 
پاشی و پخش 
آسفالت مکانیزه 

جاده ملارد(
شماره فراخوان 

2001050288000110

100/000/000/0005/000/000/000
سطح شهر 

فردیس

ارائه پروانه بهره 
برداری تولید آسفالت 
و مالکیت کارخانه 

آسفالت و یا گواهینامه 
صلاحیت پیمانکاری 
رتبه حداقل 4 راه و 

ترابری
+

اساسنامه و رزومه 
مرتبط

+
صلاحیت ایمنی

 100
درصد 

نقد
3 ماه

2

مرمت بهسازی 
و بهبود 

معابر)جدولگذاری( 
سطح شهر

  شماره فراخوان 
2001050288000111

30/000/000/0001/500/000/000
سطح شهر 

فردیس

حداقل  رتبه 5 راه و 
ترابری 

+
گواهینامه صلاحیت 

ایمنی
+

اساسنامه و رزومه 
مرتبط

 100
درصد 
تهاتر

4 ماه

)نوبت دوم(

شهرداری فردیس     شناسه آگهی: 1405232                                                                                                                                     تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/08/16 

سیدرضا فیض آبادی



روزنامه

77 ورزشی
ام باپه دیگر ارزشمندترین بازیکن جهان نیست!

کیلیان ام باپه که با قراردادی سه ساله با پاری سن ژرمن تمدید قرارداد کرد یکی از گران ترین بازیکنان جهان برای چندین فصل 
بوده است اما حالا بنا به اطلاعات سایت Transfermarkt بازیکن شماره 7 پاری سن ژرمن حالا جایگاه خود را به ارلینگ هالند 
داده است. این مساله به خاطر عملکرد خیره کننده این فصل هالند در ترکیب منچسترسیتی بوده است. گلزن قهار منچسترسیتی، 
ارلینگ هالند، ارزش خود را به 170 میلیون یورو رسانده است و کیلیان ام باپه را با ارزش 160 میلیون یورویی پشت سر گذاشته است.
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داستان جلد

ملی  تیم  -سرمربی  کی روش«  »کارلوس 
درباره   ESPN با  صحبت  در  ایران-  فوتبال 
شرایط تیم ملی فوتبال ایران در آستانه جام 

جهانی صحبت کرد که در زیر می خوانیم:
ESPN: ایران هرگز در جام جهانی از مرحله 
گروهی صعود نکرده است، پس انتظارات در 

قطر چیست؟
این  کنم  احساس  که  نیست  بد  من  برای 
و  انگیزه  مسئولیت ها،  رفتن  بالا  به  فشار 
وظایفمان منجر می شود. انتظارات ما برای 
است.  بقیه  حد  در  دقیقاً  خوب  عملکرد 
شویم  بهتر  و  کنیم  پیشرفت  می خواهیم 
جام  دوم  مرحله  به  انتظارصعود  مطمئناً  و 
نکرده  تغییر  چیز  هیچ  دارد.  وجود  جهانی 
خود  جهانی  جام  سومین  برای  ما  است. 
حضور  طلبی  جاه  همان  و  باور  همان  با 

خواهیم داشت.
ESPN: بازی افتتاحیه مقابل انگلیس است. 

انگلیس چقدر قوی است؟
که  انگلیس خوشحالم، همانطور  با  بازی  از 
از بازی با پرتغال یا اسپانیا خوشحال بودیم. 
با بهترین تیم های جهان  ما خوشحالیم که 
ما  ماست.  زندگی  این  زیرا  می کنیم  بازی 
تیم های  بهترین  بین  در  که  کنیم  می  کار 

جهان و در بین بهترین بازیکنان قرار بگیریم. 
بنابراین حضور در کنار این تیم ها لحظه ای 
از شادی را رقم می زند. در این لحظه جزو 
از  بیایید  برتر جهان هستیم، پس  تیم   ۳۲

آن لذت ببریم.
با  انگلیس  در  کردن  کار  از  پس   :ESPN
منچستریونایتد، این کشور را می شناسید اما 
قبلًا بارها شاهد شکست آنها در جام جهانی 

بوده اید. نظرتان چیست؟
انگلیس یک تیم برتر است. شکی نیست 

که در چند سال اخیر  رشد کرده است 
من  اما  شود  بهتری  تیم  توانسته  و 
نمی گویم این تیم بهتر از آن تیمی 
است که بازیکنانی چون دیوید بکام 
و پل اسکولز را داشتند. این تیم در 
سطح آن تیمی که چنین بازیکنانی 

انگلیس  نیست.  داشتند 
اکنون یک چشم انداز 
و  دارد  روشن 
تیم  این  بازیکنان 
باید  که  می دانند 
جهانی  جام  در 
چه کار کنند. ما 
با یک ترکیب 

به  بود و نسبت  روبرو خواهیم  کاملًا جدید 
دوره های قبل نیز جام جهانی متفاوتی است 
و بازیکنان در میانه های فصل در تیم حضور 

دارند.
بازی  آخرین  متحده  ایالات  با  بازی   :ESPN
گروهی است و می تواند امیدهای هر دو تیم 
را برای صعود تعیین کند. شما در دهه ۱۹۹۰ 
با تیم مترو استارز نیویورک در MLS مربیگری 
این  پیشرفت  و  متحده  ایالات  تیم  کردید. 

کشور را در فوتبال چگونه می بینید؟
می بینم.  جا  همه  در  را  فوتبال  پیشرفت  من 
فوتبال در ایالات متحده در حال پیشرفت است 
گرفته  بازیکنان  سوی  از  سریع  تصمیمات  و 
باشیم.  آگاه  آن  از  باید  ما  بنابراین  شود  می 
ایالات  از جمله  برای همه کشورها  اتفاق  این 
متحده رخ می دهد و سال به سال آنها در حال 
بزرگی  بازیکنان  آنها  اکنون  هستند.  پیشرفت 
متحده  ایالات  فوتبال  بازیکنان  دارند. 
به سرعت در حال رشد هستند و با 
های  قاره  سایر  و  دیگر  کشورهای 

جهان مقایسه می شوند.
ESPN: آیا ایران می تواند مردم را 

در این جام جهانی غافلگیر کند؟
انتظار  جهانی  جام  در  ما  آنچه 
عالی  نمایش  و  بازی ها  داریم، 
ولز،  انگلیس،  ایران،  است. 
ایالات  پرتغال،  اسپانیا، 
همه  آمریکا  متحده 
یک  با  تنها  باید 
باشند  درگیر  هدف 
افتخار  و  شادی  تا 

ایجاد کنند.

لوگ د�ی

هدف ما ایجاد شادی و افتخار است؛

کی روش: این انگلیس از انگلیس زمان 
»بکام« و »اسکولز« قوی تر نیست

استقلال-آجورلو؛یکقهرمانیوچندصدمیلیاردتومانبدهی؛

جـــام زهـــر!
 

درحاشیه

  این چهار بازیکن از لیست 
تیم ملی خط خوردند؛ 

 »امید«، »میلاد«، »فلاح«
 و »اخباری«

باز بودن درهای تمرین تیم ملی به روی خبرنگاران 
و عکاسان باعث شد تا آخرین خط خورده های لیست 
در جام جهانی  برای حضور  ایران  فوتبال  تیم ملی 
اخباری،  محمدرضا  سرلک،  میلاد  شود.  مشخص 
سامان فلاح و امید نورافکن، چهار بازیکن شاخص 
لیست های تیم ملی در اردوهای ارزیابی فنی بودند 
که روز گذشته در تمرین تیم ملی حضور نداشتند تا 
به این ترتیب رویای حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ برای 

آنها به پایان برسد.
در این بین، سرلک و فلاح به عنوان دو بازیکنی که در 
اردوی اتریش هم تیم ملی را همراهی کردند در کنار 
امید نورافکن که پای ثابت تمام اردوهای تیم ملی 
از مرحله پایانی مقدماتی جام جهانی بود، احتمالا 
سخت تر از سایر جامانده های تیم ملی از جام جهانی، 
با این موضوع کنار خواهند آمد. محمدرضا اخباری 
نیز به عنوان یکی از دروازه بان های منتخب کی روش 
از لیگ برتر تا آخرین روزهای پرواز تیم ملی به قطر، 
ملی پوشان را همراهی کرد اما در نهایت، بخت حضور 

در این تورنمنت بزرگ را به دست نیاورد.
نکته اینکه سامان فلاح، به عنوان جوان ترین عضو 
حاضر در لیست تیم ملی، به عنوان یکی از بازیکنان 
ثابت اردوهای تیم ملی از ابتدای حضور کی روش، 
گزینه ای محتمل برای حضور در لیست نهایی ایران 
حضورش  با  تا  می رفت  شمار  به  جهانی  جام  در 
میانگین سنی تیم ملی را هم پایین آورده و از طرف 
دیگر تجربه گرانبهای جام جهانی را هم به کارنامه اش 

در این سن پایین اضافه کند.
مانند  به  نیز  کی روش  دوره  در  که  سرلک  میلاد 
اسکوچیچ عضو ثابت همه اردوهای تیم ملی بود، 
با وجود بازی در برابر سنگال به صورت فیکس، در 
نهایت فرصت حضور در جام جهانی را پیدا نکرد. چه 
بسا مصدومیت و دوری اش از ترکیب پرسپولیس در 
مقطع اخیر نیز در نظر کی روش موثر بوده است. اما 
احتمالا بزرگ ترین غایب لیگ برتر در جام جهانی امید 
اتفاقات برخلاف  نورافکن است. ستاره سپاهان که 
خواسته هایش پیش رفت و در نهایت نتوانست نظر 

کی روش را برای سفر به قطر، جلب کند.

 خیریه بهشت امام رضا )ع( مهمان های
 ویژه داشت؛

دوپینگ »کی روش« و بازیکنان 
تیم ملی پیش از اعزام به جام جهانی!

کی روش و بازیکنان تیم ملی که در حال آماده سازی 
جهت حضور در رقابت های جام جهانی هستند، بصورت 
سرزده در خیریه بهشت امام رضا )ع( حضور یافتند و با 
کودکان، نوجوانان و جوانان حاضر در این خیریه دیدار 

صمیمی برگزار کردند.
کی روش در ابتدا خطاب به بازیکنان تیم ملی گفت: 
کسانی  چه  شما  واقعی  هواداران  ببینید  »بچه ها 
هستند.« او سپس رو به کودکان حاضر در این خیریه 
گفت: »توقع شما از بازیکنان تیم ملی چیست؟« که 
آنها گفتند: »دوست داریم محکم و خوب بازی کنید تا 
دل مردم شاد شود.«جالب اینکه چند نفر از بچه های 
خیریه درباره بازی های پیش روی تیم ملی با سرمربی 
تیم ملی به گفت وگو پرداختند و حتی تحلیل های فنی 
بازیکنان  کردند.  ارائه  انگلیس  با  بازی  درباره  را  خود 
قول  آنها  به  ایران  لباس های  اهدای  با  نیز  ملی  تیم 
دادند که از این پس فرصت بیشتری برای دیدار با آنها 

اختصاص دهند.

نوشت:  گزارشی  در  »تابناک«  خبری  سایت 
»بعد از انتشار مبالغی که برای نهار بازیکنان و 
کادرفنی، کرایه ماشین لوکس مربیان خارجی، 
هزینه اسکان آن ها در تهران و دستمزد برخی 
همچنین  و  تیم  ماساژور  جمله  از  افراد 
شده  منتشر  باشگاه  ناشناس  حقوق بگیران 
هزینه  مجموع  از  حیرت آور  عددی  حالا  بود، 
و تعهدات ایجاد شده مصطفی آجورلو از آبان 
سال گذشته تا ماه آبان سال جاری به بیرون 
درز کرده است؛ طبق اسناد مالی که خبرنگار 
مجموع  است؛  دیده  چشم  به  را  آن  تابناک 
در  آجورلو  از  مانده  برجا  تعهدات  و  هزینه ها 
بازه زمانی یک سال از ۷۰۰میلیارد تومان فراتر 
بیش  می شود  گفته  همچنین  است!  رفته 
هیچگونه  هزینه ها  از  تومان  میلیارد   ۲۵۰ از 

مجوزی از سوی بورس نداشته است.«
از استقلال رفت، اما بی تردید  آجورلو با جام 
در  او  عجیب  هزینه های  مجموع  انتشار 
یک سال اخیر و عواقبِ غیرقابل جبران آن ها، 
می تواند شیرینی این جام را به حلاوت زهر 
تبدیل کند. هرچند هنوز هم همه ی آثار سوء 
در  مصطفی  سردار  اقتصادی  مفلوک  رویکرد 
برای  و  نداده  نشان   را  خود  استقلال  باشگاه 
درک عمق فاجعه حداقل باید تا پایان فصل 
صبر کرد، اما آنچه امروز مشخص است، دستِ 
قهرمان فصل گذشته فوتبال ایران در مواجهه 
از حد تصور خالی تر  با طلبکارانِ بی شمارش 
از  قابل توجهی  بخشِ  که  شرایطی  در  است، 

این بدهی های چند صد میلیاردی، در دورانِ 
صدراتِ مردِ هزینه سازی رخ داده که در تمام 
بغایتِ  وعده هایی  با  خود،  مدیریت  دوران 

سرخرمن، رویافروشی می کرد. 
واژه ها  کردن  ردیف  به  چندانی  نیاز  شاید 
باشگاه  در  داده  رخ  فاجعه ی  توصیف  در 
که  اندازه ای  به  حقیقت  و  نباشد  استقلال 
اکنون پاسخ ۲ پرسشِ  اما  باید روشن شده، 
»منشا خرج کرد این  مبالغ کجاست؟« و »این 
است؟!«  مواردی شده  چه  هزینه ها مصروف 
از سوی مدیر معزولِ آبی ها ضرروی ست، چرا 

باشگاه  مالی  ابهامات  ماجرای  در  آنچه  که 
سرمایه  رفت  هدر  مانده،  مغفول  استقلال 
آن  سهام دارانِ  از  مردم  که  است  عمومی 

هستند. 
نیز  این  از  پیش  آجورلو  سردار  به هرجهت 
توانایی های خود را در بالابردنِ هزینه های پاس، 
نمی توان  و  بود  نشان  تراکتور  و  استیل آذین 
استیل آذین  و  آسیا  قهرمان  پاسِ  نابودی  در 
لازم  و  گذشت  او  نقش  از  آن سال ها  پرستاره 
به  زودتر  هرچه  به  نظارتی  نهادهای  است، 

شرایط باشگاه استقلال هم ورود کنند.

دبیر تحریریه 
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چرا»سیدجلال«بهتمرین
تیمملینیامد؟

  در روزهای پایانی تمرین تیم ملی ایران در تهران و پیش 
از اعزام بازیکنان به قطر برای حضور در جام جهانی۲۰۲۲، 
برخی پیشکسوتان نامدار کشور با دعوت شخص کارلوس 
کی روش راهی اردو شــدند تا با بازیکنان ملاقات کنند و 
باعث افزایش روحیه آنها شوند. در بین نام های شاخص، 
اسم سید مهدی رحمتی و آندرانیک تیموریان به چشم 
می خورد اما شاید جنجالی ترین داستان مربوط به مهمانی 
بود که این دعوت را نپذیرفت؛ سیدجلال حسینی. با این 
حال او به سرمربی ســابقش جواب منفی داد تا روشن 
شــود ناراحتی اش به خاطر اتفاقات ۴سال پیش است؛ 
زمانی که در آســتانه اعزام تیم ملی به جام جهانی۲۰۱۸ 
روسیه، حسینی از فهرســت خط خورد و حضور در این 

مسابقات را از دست داد.

دستیارایرانی»کیروش«
بهایرانرسید

  »مــارکار آقاجانیان« دســتیار ایرانــی »کارلوس 
کی روش« به تمرین تیم ملی اضافه شــد. دور جدید 
تمرین تیم ملی فوتبال از ســاعت ۱۱ روز یکشنبه در 
زمین شــماره ۲ کمپ تیم های ملی آغاز شد. در این 
تمرین مارکار آقاجانیان دستیار ایرانی کی روش برای 
اولیــن بار در تمرین حضور پیدا کرد. آقاجانیان که در 
دوره اول حضور کی روش به عنوان دســتیار سرمربی 
پرتغالی فعالیت می کرد، پس از منتفی شدن حضور 
جواد نکونام، بار دیگر به کار فنی تیم ملی اضافه شده 
اســت. شــایان ذکر اســت؛ تیم ملی ایران با هدایت 
کــی روش برای حضور در جاجهانــی ۲۰۲۲ قطر آماده 
می شــود و در این مســابقات در گــروه B با تیم های 

انگلیس، آمریکا و ولز همگروه است.

استقلالو»محبی«منتظر
تائیدیهسانتاکلارا

 باشگاه استقلال متعهد شــده بود، برای پرداخت 
قسط دوم پرداخت پول محمد محبی مبلغ ۲۳۰ هزار 
دلار پرداخت کند. این مبلغ از ســوی باشگاه استقلال 
در اختیــار یک صرافــی قرار گرفت تــا آنها مقدمات 
پرداخــت این پول را فراهم کننــد، در گام اول ۹۰ هزار 
دلار از پول محبی برگشــت خورد، این اتفاق باعث شد 
تا استقلالی ها در ســریع ترین زمان ممکن دست به 
کار شوند تا باشگاه پرتغالی مشکلی برای ادامه حضور 
محبی به وجود نیاورد. آنچه مشــخص است باشگاه 
استقلال مبلغ محمد محبی را به طور کامل واریز کرده 
است، با توجه به اینکه باشگاه سانتاکلارا پرداخت ۹۰ 
هزار دلار را مورد تایید کرده اســت مشکلی برای ادامه 

همکاری وجود نخواهد داشت.

رافائلسیلوا:»ساپینتو«
قدرترهبریبالاییدارد

  رافائل ســیلوا، بازیکن تیم فوتبال اســتقلال در 
گفت وگویی درباره شرایط تیمش توضیحاتی ارائه داد. 
سیلوا گفت: سرمربی ما بسیار در کارش متمرکز است 
و قدرت رهبری بالایی دارد. او در کارش وقت می گذارد 
و ایــن اجازه را به ما می دهد که در انجام وظایف مان 
خلاقیت داشته باشیم و راحت کارمان را انجام دهیم. 
آقای ساپینتو بسیار باهوش است اما انتظارات بالایی 
از مــا دارد و کمک می کند تا همواره تمرکز خودمان را 
در تمرینات و مسابقات حفظ کنیم. چیزی که آقای 
ساپینتو از ما می خواهد این است که هر روز بهتر شویم 
و پیشرفت کنیم، برای همین هر جلسه تمرین ما مثل 
یک مسابقه می ماند. ما باید همیشه متمرکز و با دقت 

باشیم و این برای مان بسیار خوب است.

کنارهگیری»اتوآدو«از
هدایتغنابعدازجامجهانی

   ســرمربی موقــت تیــم ملی فوتبال غنــا بعد از 
جام جهانی از ســمت خود کنار خواهد رفت. اتو آدو، 
سرمربی موقت تیم ملی غنا پس از جام جهانی قطر 
دیگر هدایت تیم این تیم را بر عهده نخواهد داشــت. 
مربی استعدادیابی دورتموند در مصاحبه ای با روزنامه 
فرانکفورتر تاکید کرد بعد از جام جهانی از هدایت غنا 
کنار خواهد رفت. این مربی ۴۷ ساله که از سال ۲۰۱۹ 
به عنوان مربی استعدادیاب با دورتموند قرارداد دارد به 
صورت موقت به عنوان سرمربی غنا فعالیت دارد و در 
جام جهانی روی نیمکت این تیم خواهد بود. اتو آدو 
گفت: در حال حاضر در دورتموند احساس بسیار بسیار 
خوبی دارم و دوست دارم به همکاری خود با دورتموند 

ادامه دهم.

»کیروش«؛سلاحایراندرجام
جهانیازنگاهروزنامهعربستانی

  روزنامــه عربســتانی براین باور اســت که تفکرات 
کــی روش می تواند باعث تاریخ ســازی ایــران در جام 
جهانی ۲۰۲۲ و صعود این تیم به دور بعد شود. الریاضیه 
نوشت: تفکرات و نقشه های کی روش سلاح ایران برای 
موفقیــت در جام جهانی هســتند. هــوداران تیم ملی 
فوتبال ایران امید زیادی دارند که تیم با هدایت کی روش 
در جام جهانی ۲۰۲۲ تاریخ ســاز شــود و برای نخستین 
بــار به دور بعد صعود کنــد. در ترکیب تیم ملی فوتبال 
ایران بازیکنانی مثل ســردار آزمون و مهدی طارمی بازی 
می کنند. سرشناس ترین بازیکن ایران مهدی طارمی است 
که در فصل جاری لیگ قهرمانان اروپا درخشید تا جایی 
که توانســت در مرحله گروهی ۵ گل به ثمر رساند و دو 

پاس گل بدهد.

آخرینخبرهاازکاهشسهم
دولتدر»سرخآبیها«

  رییس ســازمان خصوصی ســازی آخرین وضعیت 
کاهش سهم دولت در دو باشگاه استقلال و پرسپولیس را 
تشریح کرد. »حسین قربانزاده« با اشاره به فرایند واگذاری 
سهام دو باشگاه استقلال و پرسپولیس اظهار کرد: پرونده 
واگذاری به هیات واگذاری می رود و باید تصمیم گیری 
شود ۱۷ درصد یا ۵۱ درصد از سهام باشگاه ها واگذار شود. 
درواقع سهام باشگاه ها یا در بلوک های ۱۷ درصدی یا به 
صورت یکجا و در یک بلوک ۵۱ درصدی واگذار می شود. 
باید دراین مورد تصمیم گیری صورت بگیرد و نتیجه آن 
حدود دو هفته آینده مشخص می شود. همچنین سهم 
دولت در دو باشگاه مذکور به زیر ۵۱ درصد می رسد. البته 
دو تیم تا پایان ســال برای بارگذاری مدارک فرصت دارند 

اما مشکل در مالکیت مشترک آن ها است.

قهرمانجهانهمازایران
مهاجرتکرد

  با انجام قرعه کشی مسابقات تکواندو قهرمانی جهان 
مشــخص شــد یکی دیگر از تکواندوکاران کشــورمان به 
آذربایجان پیوسته است. قرعه کشی بیست و پنجمین دوره 
رقابت هــای تکواندو قهرمانی جهان در گوادالاخار مکزیک 
برگزار و مشخص شد که حمیدرضا صدری ملی پوش سابق 
تکواندو ایران قرار اســت برای تیم ملی تکواندو آذربایجان 
مبارزه کند. صدری سابقه قهرمانی ارتش های جهان در سال 
۲۰۱۸، نایب قهرمانی نوجوانان آســیا در سال ۲۰۱۷، مدال 
طلای تورنمنت بیروت ۲۰۱۸ و مدال نقره جام فجر ۲۰۱۹ را 
در کارنامه دارد و قرار است در مسابقات قهرمانی جهان در 
وزن ۶۳- کیلوگــرم برای آذربایجان به میدان برود. صدری 
پیش از این نیز برای تیم آذربایجان دو مدال برنز تورنمنت 

آلبانی و آلمان را کسب کرده است.


